
令和２年４月１日  

生徒諸君および保護者の皆様 

再度の臨時休校のお知らせ 

筑波大学附属高等学校校長 

藤生 英行        

 

日頃、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の感染収束の見通しがたたないことから、下記の通り再度、臨時休校といたします。 

生徒諸君、保護者の皆様には不安も多々あるかと存じますが、状況をご理解の上、ご協力くださいますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ４月 10 日（金）より４月 19 日（日）まで臨時休校といたします。 

２ ４月 9 日（木）の入学式及び新入生保護者会は、別にご案内差し上げた通りに実施いたします。 

３ 臨時休校期間中、生徒は登校禁止です。部活動等もすべて中止とします。入学式の日にも新２・３年生は登

校できません。 

４ 学校から配布された Google アカウント（SGH アカウント）を通じて、自宅学習のための課題等の指示が届

きますので、メールチェックを欠かさず行ってください。1 年生にはその登録方法等についての説明を郵送し

ます。そのプリントの指示に従って期日までに登録してください。 

５ ４月 20 日（月）から５月６日（水）までは「授業の段階的再開」の期間とし、時差通学、分散登校等と自宅

学習を併用する形になります。 

６ ５月７日（木）より授業を本格的に実施します。 

７ 桐陰向上会（PTA）・後援会の役員選挙、４月 25 日（土）に予定されていた桐陰向上会・後援会の総会につ

いては、別途ご連絡いたします。 

 

８ 今後の状況によっては臨時休校期間等の変更の可能性があります。 

９ 休校期間・授業の段階的再開期間の分の補講を行うため、学年暦の変更が生じます。夏休みが短くなる可能

性があります。詳細は５月７日（木）以降に示します。 

 

10 生徒諸君は、臨時休校中も検温など健康観察を怠らず、健康管理に留意して過ごしてください。咳エチケッ

トや手洗い等の感染症対策は自宅でも継続してください。 

11 もし生徒本人や同居する家族が新型コロナウイルスに感染しているとの診断を受けた場合には、ただちに学

校に連絡してください。 


